## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

ore & p[er] h[oc] modo se h[ab]ent g[r]avio[rum] illa cu[m] spiritu ream[en]tatur & facile digerit  
 p[er] vero facile ream[en]tatur & sufficit digerere

ns. n[on] imo vt narrat Alber. de naturis animaliu[m]. Est naturalis amicitia parce et  
 lucij. Lucius est lesus ab alio difficiliter sanaf. sed lesus querit parcam que vis  
 dens cu[m] lesum tangit et lenit vulnus lucij. sic lucius sanaf. Et est p[er]ca similis p[er]cis  
 dure carnis notus. teutonice eyn baers. Tertius piscis est sarablis vel sarablis  
 piscis marinus. apud gallicos dicitur sola. Alij dicunt q[uo]d est piscis teutonice eyn  
 zongbe. et est piscis multu[m] sanus inter pisces marinos. Quartus est albica. teu-  
 tonice vitine. et est piscis marinus. Quintus est tenca qui est piscis piscis aca  
 notus. pellem habens lubrica atq[ue] viscosam ad nigredine[m] tendens. sed eius ca-  
 ro est dura. vnde ab istis trib[us] piscib[us] q[ui] sunt lucius p[er]ca et tenca post eor[um] coctio-  
 nem auferitur pellis. Et dicit iste piscis. teutonice eyn tinche. Sextus est somus  
 et est piscis minim[us] marinus albus ad quantitate[m] medie parvis. medij digiti q[ui]  
 ad longitudine[m] q[ui] comedit cu[m] capite et spinis. et dicit teu. eyn gaernaert Septi-  
 mus est plagicia. et est piscis marinus notus. larus. habes in vna parte sue pel-  
 lis maculas rubreas. et pellis est tota alba curu[m] os habens. teutonice eyn pla-  
 tys scol. Octauus est carpa que piscis dulcis aque notus. multu[m] t[ame]n de se est vis-  
 cosus. sed a magnatibus decoquit in vino. et sic ab eo tollit viscositas. Nonus  
 gabio. Et est piscis marinus notus a quibusdam dicitur rogetus. teutonice eyn  
 rothbart. Et est piscis dure carnis et sanus. Alij tertius habet gohio. et est piscis  
 parvus dulcis aque ad longitudine[m] vnus digiti longi. et est rotundus et suavis  
 sicut gallice et gouion. Ultimus est truta qui est in carne similis salmone. nec t[ame]n  
 est salmo. et est longus et non grossus. Et capit in magnis fluuijs et permittit  
 se fricare in aqua: Et sic capit et ex eo fiunt pastilla cu[m] speciebus et est piscis val-  
 de preciosus. gallice et trutes. Circa electione[m] vero pisciu[m] sciendu[m] est. Primo q[uo]d  
 pisces respectu carniu[m]: ceteris paribus: minoris sunt nutriment[is] et facilius digestio-  
 nis. et nutrimentu[m] eorum est plerumq[ue] superfluitatu[m] et flegmaticu[m] et frigidum  
 et humidum. et minus mansu[us]. et sunt ad digerendu[m] duri et longa faciunt mo-  
 ram in stomacho. Et quia in eor[um] digestionem laborat stomachus. et interdum  
 corumpuntur in stomacho et qualitate[m] quandam suspiciunt putredinalem sicut  
 generant. Et vt sit ad vnu[m] dicere. carniu[m] laudabilium nutrimentu[m] melius est  
 nutrimento pisciu[m]. Secundo sciendu[m] est q[uo]d pisces marini sunt meliores in res-  
 gimine sanitatis ceteris paribus. pisci b[us] aque dulcis. eorum cu[m] nutrimentu[m] est  
 minus superfluu[m] et nature carniu[m] magis p[ro]pinquu[m]. Sed quia ceteris paribus  
 pisces marini sunt durioris carnis piscibus aque dulcis. Ideo sunt difficultioris  
 digestionis et resolutionis et pluris nutrimenti et purioris. Verum est t[ame]n q[uo]d in  
 egris magis coferunt pisces aque dulcis. p[ro]pter debilitate[m] digestiue eor[um]  
 Tertio sciendu[m] q[uo]d in piscibus tam marinis q[uam] aque dulcis eligendi sunt quo-  
 rum caro est alba non viscosa. sed frangibilis no[n] multu[m] grossa sed subtilis. non  
 grauis odoris. sed suavis. nec cito putrefactionis. sed sufficientis durationis. no[n]  
 mali coloris sed boni. et quo[m] habitatio no[n] est in lacubus stagnis nec in locis  
 foetidis nec in aquis habentibus malas herbas. Et eligendi sunt no[n] valde tunc-  
 nes nec valde magni et qui sunt velocis motus. et pauce viscositatis. Et si sint  
 pisces marini eligendi sunt qui capti fueru[n]t in fluminibus multum distantibus  
 a mari. Et hoc ceteris conditionibus bonis suppositis. Item suppositis predictis  
 conditionibus quanto pisces sunt squa[m] nosiores. tanto sunt meliores. Et similiter  
 intelligitur de spinis. quia spine multe et squame significant puritate[m] sub piscis  
 Item inter pisces marinos meliores et puriores sunt qui capti et nutriti sunt in  
 mari profundiori et magis agitato ad quod est cursus plurimu[m] fluuio[rum] Et er-  
 go capti in mari septentrionali quod magis est agitato et magis tempestuos  
 um et velotioris fluxus et influxus meliores sunt capti in mari mortuo vel me-  
 ridionali. Et similiter intelligendu[m] est de piscibus dulcis aque. Nam ceteris